ПРОЕКТ

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

 __.__.2023
 № 00/0

О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского округа

В целях приведения Устава Асбестовского городского округа в соответствие  Федеральным законом от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», принимая во внимание заключение Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от __ .____.2023 № __________, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных ___.___.2023, руководствуясь статьями 16, 22, 54 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Асбестовского городского округа, принятый Решением Асбестовской городской Думы от 26.05.2005 № 17/1, с изменениями, внесенными Решениями Думы Асбестовского городского округа от 25.01.2006 № 28/9, от 07.12.2006  № 39/4, от 29.05.2008 № 3/10, от 26.12.2008 № 15/2, от 30.07.2009 № 24/3, от 17.12.2009 № 30/4, от 25.02.2010 № 33/3, от 29.07.2010 № 40/4, от 28.10.2010 № 44/3, от 31.03.2011 № 52/5, от 01.07.2011 № 56/2, от 30.09.2011 № 59/4, от 29.02.2012  № 66/3, от 27.09.2012 № 11/5, от 13.12.2012 № 14/5, от 28.03.2013 № 19/4,   от 25.07.2013 № 25/2, от 28.11.2013 № 30/3, от 30.01.2014 № 34/3,  от 30.04.2014 № 38/2, от 24.07.2014 № 45/3, от 25.12.2014 № 53/9, от 26.03.2015 № 56/4,  от 27.08.2015 № 64/3, от 17.12.2015 № 69/5, от 25.08.2016  № 79/1, от 22.02.2017 № 87/1,  от 25.05.2017 № 90/10, от 26.10.2017 № 2/1, от 29.03.2018 № 9/4, от 26.07.2018 № 13/17,  от 11.10.2018 № 15/12, от 25.12.2018 № 19/3, от 28.03.2019 № 20/2, от 22.09.2020 № 39/6,  от 09.12.2020 № 43/1, от 25.03.2021 г. № 47/1, от  24.06.2021 № 50/2, от 30.10.2021 № 52/2, от 29.09.2022 № 2/1, от  29.09.2022 № 2/2,  от 27.10.2022 № 3/1, от 26.12.2022 № 6/3,  от 16.03.2023 № 9/1, от 29.06.2023  следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 45 следующего содержания:
«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа.»;
2) подпункт 8 пункта 1 статьи 6.2 изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: Par1]3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
4. После получения уведомления  о включении сведений о внесении изменений в Устав Асбестовского городского округа в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий».

	Председатель Думы
Асбестовского городского округа

	Глава
Асбестовского городского округа

	_____________________  Л.Ю. Ремезов
	__________________Н.Р. Тихонова